
Na osnovu člana 46 stav 2 Zakona o vanjskim poslovima („Službeni list CG“, broj 
70/17), Vlada Crne Gore je, dana 17. januara 2025. godine, bez održavanja sjednice, na 
osnovu pribavljenih saglasnosti većine članova Vlade, donijela 

R J E Š E NJ E 
O POSTAVLJENJU GENERALNOG KONZULA U GENERALNOM KONZULATU 

CRNE GORE U SJEDINJENIM AMERIČKIM DRŽAVAMA,  
SA SJEDIŠTEM U NJUJORKU 

1. Za generalnog konzula u Generalnom konzulatu Crne Gore u Sjedinjenim
Američkim Državama, sa sjedištem u Njujorku, postavlja se AMER CIKOTIĆ.

2. Rješenje o raspoređivanju imenovanog donijeće Ministarstvo vanjskih poslova u
skladu sa zakonom.

3. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.

O b r a z l o ž e nj e 

Ministar vanjskih poslova je, na osnovu člana 46 stav 2 Zakona o vanjskim 
poslovima, predložio da Vlada Crne Gore postavi Amera Cikotića na dužnost generalnog 
konzula u Generalnom konzulatu Crne Gore u Sjedinjenim Američkim Državama, sa 
sjedištem u Njujorku. U obrazloženju predloga je naveo sljedeće: „Članom 46 stav 2 
Zakona o vanjskim poslovima propisano je da generalnog konzula postavlja Vlada Crne 
Gore na predlog ministra vanjskih poslova, nakon dobijanja egzekvature. Dopisom broj: 
1-24/425 od 19. decembra 2024. godine Ambasada Crne Gore u Sjedinjenim Američkim 
Državama, sa sjedištem u Vašingtonu, dostavila je odgovor Kancelarije za strane misije 
(Office of Foreign Missions – OFM) u kojem se navodi da u SAD procedura ne predviđa 
formalizovanu saglasnost u vidu egzekvature te da se kroz elektronski nalog diplomatsko- 
konzularnog predstavništva sprovodi postupak notifikacije za imenovanje generalnog 
konzula. S tim u vezi, a osnovom člana 46 stav 2 Zakona o vanjskim poslovima, 
predlažem da Vlada Crne Gore utvrdi predlog za postavljenje Amera Cikotića na dužnost 
generalnog konzula u Generalnom konzulatu Crne Gore u Sjedinjenim Američkim 
Državama, sa sjedištem u Njujorku.“

Vlada Crne Gore je prihvatila navedeni predlog ministra vanjskih poslova i, 
saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 46 stav 2 Zakona o vanjskim poslovima, donijela 
Rješenje o postavljenju generalnog konzula u Generalnom konzulatu Crne Gore u 
Sjedinjenim Američkim Državama, sa sjedištem u Njujorku, Amera Cikotića. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 dana 
od dana prijema rješenja. 

Broj: 
Podgorica, __________ 2025. godine 

VLADA CRNE GORE 

      PREDSJEDNIK 
      mr Milojko Spajić   


